

Malernes Aktieselskab. Kolding

Smedegade 5, 6000 Kolding

CVR-nr. 19 87 80 15

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Dirigent:

.....
Folke Bjerg

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Malernes Aktieselskab. Kolding
Adresse, postnr. by	Smedegade 5, 6000 Kolding
CVR-nr.	19 87 80 15
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 50 88 44
Bestyrelse	Aage Ryssel Ramsgaard, formand Folke Bjerg, næstformand Marc Deckert
Direktion	Frank Thiemer, ft@malernes.com
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter malerarbejde inden for nybyggeri og vedligeholdelse, herunder flyttelejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.265.757 kr. mod et overskud på 1.065.141 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 10.004.494 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	12.519.482	12.659.125
2	Personaleomkostninger	-11.001.095	-10.580.535
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-263.785	-317.040
	Resultat før finansielle poster	1.254.602	1.761.550
4	Finansielle indtægter	410.360	154.439
5	Finansielle omkostninger	-36.993	-546.857
	Resultat før skat	1.627.969	1.369.132
6	Skat af årets resultat	-362.212	-303.991
	Årets resultat	<u>1.265.757</u>	<u>1.065.141</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	50.000
	Overført resultat	1.265.757	1.015.141
		<u>1.265.757</u>	<u>1.065.141</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	554.600	566.068
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	810.325	383.473
		<u>1.364.925</u>	<u>949.541</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.364.925</u>	<u>949.541</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	84.182	75.569
		<u>84.182</u>	<u>75.569</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.222.200	3.254.230
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	155.249	620.648
	Udskudte skatteaktiver	75.556	135.818
	Tilgodehavende selskabsskat	99.350	99.865
	Andre tilgodehavender	63.907	195.978
		<u>3.616.262</u>	<u>4.306.539</u>
9	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.737.164	2.721.405
		<u>4.737.164</u>	<u>2.721.405</u>
	Likvide beholdninger	4.190.575	4.616.492
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.628.183</u>	<u>11.720.005</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>13.993.108</u></u>	<u><u>12.669.546</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.504.494	8.238.737
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50.000
	Egenkapital i alt	<u>10.004.494</u>	<u>8.788.737</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	111.000	102.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>111.000</u>	<u>102.500</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	213.855	148.298
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	354.980	449.423
	Gæld til tilknyttede virksomheder	37.648	24.033
	Anden gæld	3.271.131	3.156.555
		<u>3.877.614</u>	<u>3.778.309</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.877.614</u>	<u>3.778.309</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>13.993.108</u></u>	<u><u>12.669.546</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.223.596	0	7.723.596
Overført via resultatdisponering	0	1.015.141	50.000	1.065.141
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.238.737	50.000	8.788.737
Overført via resultatdisponering	0	1.265.757	0	1.265.757
Udloddet udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital				
31. december 2023	500.000	9.504.494	0	10.004.494

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Malernes Aktieselskab. Kolding for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-7 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdningen måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang, disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget poster, hvor midlertidige forskelle - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Selskabet har alene aktiver målt til dagsværdi i niveau 1 i dagsværdihierarkiet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	9.896.161	9.423.801	
Pensioner	907.715	751.368	
Andre omkostninger til social sikring	197.219	405.366	
	<u>11.001.095</u>	<u>10.580.535</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>24</u>	
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	263.785	317.040	
	<u>263.785</u>	<u>317.040</u>	
4 Finansielle indtægter			
Realiserede og urealiserede nettokursindtægter værdipapirer	289.923	0	
Andre finansielle indtægter	120.437	154.439	
	<u>410.360</u>	<u>154.439</u>	
5 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.440	479	
Realiserede og urealiserede kursreguleringer værdipapirer	0	464.649	
Andre finansielle omkostninger	35.553	81.729	
	<u>36.993</u>	<u>546.857</u>	
6 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	301.950	288.112	
Årets regulering af udskudt skat	60.262	15.879	
	<u>362.212</u>	<u>303.991</u>	
7 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.769.939	1.963.182	4.733.121
Tilgang i årets løb	0	694.981	694.981
Afgang i årets løb	0	-523.380	-523.380
Kostpris 31. december 2023	<u>2.769.939</u>	<u>2.134.783</u>	<u>4.904.722</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.203.871	1.579.709	3.783.580
Årets afskrivninger	11.468	252.317	263.785
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiv	0	-507.568	-507.568
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>2.215.339</u>	<u>1.324.458</u>	<u>3.539.797</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>554.600</u>	<u>810.325</u>	<u>1.364.925</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	1.209.573	1.240.574
Acontofaktureringer	-1.268.179	-768.224
	<u>-58.606</u>	<u>472.350</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	155.249	620.648
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-213.855	-148.298
	<u>-58.606</u>	<u>472.350</u>

9 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	4.737.164
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	274.099
Dagsværdiniveau	1

10 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har ingen nævneværdige forpligtelser.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet arbejdsgarantier via bank på i alt 590 t.kr. via bank. Herudover er der sædvanlige håndværker-garantier for udført arbejde.

Til sikkerhed for alt engagement med bank inkl. arbejdsgarantier er der tinglyst ejerpantebrev på nom. 1.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på ca. 555 t.kr. og tinglyst virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. i selskabets aktiver med en bogført værdi på ca. 4.100 t.kr.

13 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Malerfonden, Kolding	Smedegade 5, 6000 Kolding
Værkstedsklubben Malernes Aktieselskab Kolding	Smedegade 5, 6000 Kolding

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Thiemer

MALERNES AKTIESELSKAB. KOLDING CVR: 19878015

Direktion

På vegne af: Malernes Aktieselskab Kolding

Serienummer: b2a52652-6213-4514-9155-03800df3c51c

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-04-16 07:42:10 UTC



Aage Ryssel Ramsgaard

Bestyrelse

På vegne af: Malernes Aktieselskab Kolding

Serienummer: 001beea6-a905-4442-ad25-2ffd0b807bcf

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-04-16 07:45:22 UTC



Folke Bjerg

Dirigent

På vegne af: Malernes Aktieselskab Kolding

Serienummer: 29f150fd-1954-46b2-a224-45ece52a2ce3

IP: 85.83.xxx.xxx

2024-04-16 07:52:46 UTC



Folke Bjerg

Bestyrelse

På vegne af: Malernes Aktieselskab Kolding

Serienummer: 29f150fd-1954-46b2-a224-45ece52a2ce3

IP: 85.83.xxx.xxx

2024-04-16 07:52:46 UTC



Marc Deckert

Bestyrelse

På vegne af: Malernes Aktieselskab Kolding

Serienummer: e450a6ec-77ab-47c0-a755-8abf0c7a1c60

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-04-17 05:28:47 UTC



Claus Ejsing Andreasen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ceb67009-ce7c-4637-9d30-7161df9608a8

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-17 06:23:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**